
                                                

AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA DI SASSARI 
 

Via Michele Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  
 

 
 

DETERMINAZIONE N°   465    DEL  17/11/2014 
 

Oggetto: Fornitura di n° 6 Rigiflex II single useballon dilator da destinare all’U.O. di Clinica 

Chirurgica. Affidamento, ai sensi dell’art. 57 comma 2 lettera b in combinato disposto con il comma 

3 lettera b del D.Lgs 163/2006, in favore della ditta Memis srl. CIG Z8A119E65C. 

_______________________________________________ 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO, ECONOMATO E PATRIMONIO 

VISTO il D.Lgs n. 502/92 così come modificato ed integrato dal D.L.vo n. 229/99; 

VISTO il D.Lgs. 517/99; 

VISTA la Legge Regionale n. 10/06, la L.R. n. 10/97 e la L.R. n. 5/2007; 

VISTO il D.Lgs. 163 del 12/04/2006 “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 

ed in particolare l’art. 57 del D.Lgs 163/2006; 

VISTA la nota, agli atti del procedimento, prot. n° PG/2014/23140 del 29/10/2014 del Servizio 

Farmacia, relativa alla trasmissione della richiesta presentata dal Responsabile dell’U.O di Clinica 

Chirurgia,   per l’ acquisto di  materiale  per l’ambulatorio di endoscopia e più precisamente: 

- N°3 pezzi di Rigiflex II single use ballon dilator diametro 30 mm, 

- N°3 pezzi di Rigiflex II single use ballon dilator diametro 35 mm, 

 

TENUTO CONTO che, i dispositivi oggetto della richiesta dell’U.O. di Clinica Chirurgica, già in uso per il 

trattamento di un paziente,  sono necessari per la prosecuzione dello stesso trattamento  e sono stati 

forniti in precedenza dalla ditta Memis srl;  

PRESO ATTO, inoltre, che la ditta Memis srl viene indicata, dalla Boston Scientific  spa, per i prodotti 

della linea Boston Scientific Endoscopia, quale concessionario di vendita per questa Azienda 

Sanitaria; 

 RITENUTO pertanto, che l’acquisto in oggetto possa essere esperito ai sensi dell’art. 57 comma 2 

lettera b in combinato disposto con il comma 3 lettera b del D.Lgs 163/2006; 

 



 

 ACQUISITA  agli atti del procedimento l’offerta economica della ditta Memis srl, ad un prezzo 

unitario  pari ad € 168,00 (i.e.); 

 

D E T E R M I N A 

per i motivi esposti in premessa 

 

di autorizzare, ai sensi dell’art. 57 comma 2 lettera b in combinato disposto con il comma 3 lettera b 

del D.Lgs 163/2006, in favore della ditta Memis srl ,con sede legale in Sassari, Via Gavino Alivia N° 

7,per le esigenze della Clinica Chirurgica dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari, l’acquisto 

di  : 

- N°3 pezzi di Rigiflex II single use ballon dilator diametro 30 mm,cod. MV5450 prezzo unitario € 

168,00 (i.e.), 

- N°3 pezzi di Rigiflex II single use ballon dilator diametro 35 mm, cod. MV5451, prezzo unitario € 

168,00 (i.e.), 

di dare atto  che la spesa relativa all’acquisto di cui sopra, pari a € 1.229,76  Iva inclusa, dovrà essere 

imputata sul conto di costo n° 0501010801 “Acquisti di presidi chirurgici”;  

di incaricare  il Servizio Farmacia Aziendale all’adozione degli atti per la formalizzazione 

dell’affidamento e all'emissione dei relativi ordini alla ditta affidataria. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO, ECONOMATO E PATRIMONIO 

f.to Dott.ssa  Giuseppina Alessandra Del Gatto 

____________________________________ 

 

 

 

 

Responsabile Struttura Proponente nel rispetto al budget di spesa annua assegnata                     

 

Nome Struttura            SERVIZIO PROVVEDITORATO,  ECONOMATO E PATRIMONIO 

 

Sigla Responsabile      Dr.ssa Giuseppina Alessandra Del Gatto 

 

PO Dr.ssa  Vittoria Carta      _____________________ 

                   

Estensore 

Dott.ssa Barbara Serra        _____________________ 

Responsabile del Bilancio in ordine alla relativa copertura 

finanziaria 

 

 

f.to Dott. Rosa Maria Bellu 

 

_________________________ 

La presente determina è in pubblicazione all’Albo Pretorio di questa Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari dal  17/11/2014 per la durata di 

quindici giorni. 

 


